
 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov, Tel: +420 720 967 901, E-mail: info@szs.agel.cz,  
 IČ: 02560739, č. účtu: 5070011410/5500 , datová schránka: 6prar25 
 http://szs.agel.cz 
 

 

Pokyn ředitele školy k absolutoriu ve školním roce 2025/2026 

Diplomovaná všeobecná sestra, kombinovaná forma studia 

 

Obecná ustanovení 

1. Ve všech oborech absolutoria probíhá absolutorium dle zákona č. 561/2004 Sb.  

o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v platném znění a v souladu s vyhláškou MŠMT č.10/2005 Sb. o vyšším odborném vzdělávání 

v platném znění. 

2. Podmínkou pro vykonání absolutoria je úspěšné ukončení posledního ročníku vzdělávání  

a odevzdání absolventské práce. 

3. Absolutorium se skládá z obhajoby absolventské práce, zkoušky z cizího jazyka a ze zkoušky 

z odborných předmětů. 

4. Absolutorium se koná dle harmonogramu školního roku v měsíci lednu 2026. Opravné  

a náhradní termíny budou stanoveny dle platných předpisů (náhradní termíny do 4 měsíců, 

opravné termíny do 6 měsíců od konání řádných termínů absolutoria). 

5. Před zahájením absolutoria neprobíhá výuka studentů posledního ročníku v rozsahu pěti po 

sobě následujících dnů. 

6. Neprospěl-li student u některé zkoušky či neobhájil-li absolventskou práci, může konat 

opravnou zkoušku z této zkoušky nebo obhájit absolventskou práci do šesti měsíců od řádného 

termínu absolutoria. Opravnou zkoušku nebo opravnou obhajobu je možné konat nejvýše 

dvakrát a to v termínu stanoveném zkušební komisí. 

7. Pokud se student ke zkoušce nebo obhajobě nedostaví a svou nepřítomnost řádně omluví 

do tří pracovních dnů od konání zkoušky předsedovi zkušební komise nebo nekonal 

absolutorium z důvodu neukončení posledního ročníku vzdělávání, má právo konat zkoušku 

v náhradním termínu. 

8. Jestliže se student ke zkoušce nebo obhajobě nedostavil bez řádné omluvy, jeho omluva 

nebyla uznána nebo by ze zkoušky vyloučen, posuzuje se, jako by zkoušku nebo obhajobu 

vykonal neúspěšně. 

mailto:info@szs.agel.cz


 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov, Tel: +420 720 967 901, E-mail: info@szs.agel.cz,  
 IČ: 02560739, č. účtu: 5070011410/5500 , datová schránka: 6prar25 
 http://szs.agel.cz 
 

9. Student přestává být studentem vyšší odborné školy dnem následujícím po dni, kdy úspěšně 

vykonal absolutorium. Nevykonal-li student úspěšně absolutorium, zachovávají se mu práva  

a povinnosti studenta VOŠ do 30. června školního roku, v němž měl vzdělání řádně ukončit. 

V případě vzdělávacího programu v délce 3,5 roku přestává být studentem školy 31. ledna 

roku, v němž měl vzdělávání řádně ukončit. 

10. Student může absolutorium vykonat nejpozději do 5 let od data, kdy přestal být studentem 

školy. 

 

Absolventská práce 

1. S tématy absolventských prací a metodikou vypracování absolventské práce je student 

seznámen vyučujícím předmětu EBN2. 

2. Student si volí jedno z možných témat. Vlastní zaměření práce konzultuje s vedoucím 

absolventské práce. 

3. Součástí podmínek uzavření předmětu EBN2 je vypracování Projektu Absolventské práce. 

4. Přihlášení tématu provede student podáním „Žádosti o registraci tématu absolventské 

práce“ vedoucímu studijní skupiny nejpozději do 30. 4. 2025. 

5. Absolventskou práci student odevzdává ve dvojím vyhotovení. Termín odevzdání 

vypracované absolventské práce je 31. 10. 2025. 

6. Posudek vedoucího a oponenta je součástí protokolu o absolutoriu. 

7. Obhajoba absolventské práce je součástí absolutoria, koná se před zkušební komisí. 

Příprava na obhajobu trvá 20 minut, obhajoba trvá 20 minut. 

 

Zkouška z cizího jazyka – jazyk anglický 

Student si vylosuje jedno z 20 témat. Příprava trvá 20 minut, zkouška nejvýše 20 minut. 

Součástí zkoušky je 5 minutová prezentace. 

mailto:info@szs.agel.cz


 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov, Tel: +420 720 967 901, E-mail: info@szs.agel.cz,  
 IČ: 02560739, č. účtu: 5070011410/5500 , datová schránka: 6prar25 
 http://szs.agel.cz 
 

Teoretická zkouška z odborných předmětů 

Student si vylosuje jedno z 20 témat, které zahrnuje otázky ze všech tří předmětů. Příprava 

trvá 20 minut, teoretická zkouška nejvýše 20 minut. 

Zkouška se skládá vždy ze tří předmětů: 

 Ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, 

multikulturní ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství). 

 Ošetřovatelství v klinických oborech. 

 Humanitní vědy (psychologie, pedagogika, etika v ošetřovatelství). 

 

V Ostravě dne 19. 9. 2024.      Ing. Bc. Vladimír Janus, v.r. 

 

mailto:info@szs.agel.cz

